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W ostatnich miesiącach odbyło się wiele dyskusji w mediach na temat zmian w systemie 
gospodarowania odpadami komunalnymi. 06.09.2019 r. weszła w życie nowa ustawa o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach, która niesie za sobą spore zmiany, mogące przyczynić się do 
wzrostu kosztów za gospodarowanie odpadami.

Gminie Potęgowo udało się utrzymać stawkę za odpady na niezmienionym poziomie przez okres od 01.01.2020 
r. do 30.06.2020 r. Jest to efekt przeprowadzonego przetargu oraz negocjacji, jakie przeprowadził Wójt Gminy 
Potęgowo Dawid Litwin i pracownicy Urzędu  z zarządcą składowiska odpadów. W dniu 5 września 2019 r. 
odbyły się negocjacje z firmą ELWOZ ECO Sp. z o.o. dotyczące zagospodarowania odpadów komunalnych oraz 
prowadzenia PSZOK (Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chlewnicy). Wynegocjowano cenę 
za pół roku tj. od 01.01.2020 r. do 30.06.2020 r.   ጀ  267 840,00 zł brutto z wynagrodzeniem ryczałtowym 
miesięcznym.  W dniu 13 września 2019 r. odbyło się otwarcie ofert do przetargu nieograniczonego na odbiór 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych na terenie Gminy 
Potęgowo. Złożona została 1 oferta przez firmę ELWOZ ECO Sp. z o.o. z ceną 277 992,00 zł brutto  ጀ na okres od 
01.01.2020 r. do 30.06.2020 r. Wyznaczono okres półroczny obowiązywania umów ze względu na konieczność 
wdrażania zmian w gospodarce odpadami, w związku z daleko idącymi zmianami przepisów w ustawie o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach, które podrożą systemu gospodarowania odpadami.

Istotną zmianą w w/w ustawie, która może mieć znaczący wpływ na wysokość stawki jest to, że podstawę 
ustalenia wynagrodzenia za odbieranie i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości będzie stanowiła stawka za 1 tonę odebranych odpadów. Do tej pory było rozliczenie 
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ryczałtowe. Zmianie ulegnie również częstotliwość odbioru niektórych frakcji odpadów, co też w konsekwencji 
będzie miało przełożenie na wysokość kosztów. Sytuacja ta spowodowała, że nie tylko samorządy stają przed 
kolejnymi problemami i wyzwaniami, ale również właścicieli instalacji komunalnych. Narzucane są coraz to 
większe wymagania i obowiązki, które niestety generują dodatkowe koszty.

Mając powyższe na uwadze, w dniu 14.10.2019 r. na terenie instalacji komunalnej w Chlewnicy odbyło się 
spotkanie członków Porozumienia Międzygminnego dotyczącego użytkowania i eksploatacji składowiska 
odpadów komunalnych. Na spotkaniu Prezes ELWOZ ECO Sp. z o.o. Mirosław Myszk, zawnioskował o wyrażenie 
zgody na zmianę ceny za przyjęcie, odzysk i unieszkodliwienie zmieszanych odpadów komunalnych w instalacji 
komunalnej w Chlewnicy z dniem 01.01.2020 r. Prośbę swoją uargumentował zmianami w systemie gospodarki 
odpadami oraz wzrastającymi cenami energii, paliw, kosztów pracy, a także podwyższoną znacznie opłatą 
środowiskową. Wszystko to złożyło się na fakt, iż dotychczasowa stawka nie zapewnia pokrycia kosztów 
świadczenia usług. Członkowie porozumienia z bólem serca, ale jednak  przystali na prośbę Prezesa ELWOZ 
ECO Sp. z o.o. Stawka od nowego roku będzie wynosiła 316,05 zł brutto za 1 tonę zmieszanych odpadów 
komunalnych przyjętych na terenie instalacji w Chlewnicy i nadal jest konkurencyjną ceną w naszym regionie.

 W spotkaniu wziął udział również radca prawny dr Jędrzej Bujny (kancelaria SMM Legal Poznań), który 
przeprowadził szkolenie na temat nowelizacji ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.
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